РЕШЕНИЕ СОВЕТА
Саморегулируемой организации Ассоциации

<<Союз Профессиональных Строителей Южного Региона>>

(СРОА (СПС ЮР>)

г. Краснодар <<22>> aпpeJul 2022 г,

Повестка дня заседания:
1. О приеме в члены СРОА кСПС ЮЬ ООО кГарант-Строй> (ИНН
235604ЗЗ92) п внесении сведений в реестр членов СРОА кСПС ЮР).
2. О приеме в члены СРОА (СПС ЮР) ООО (БАМ) (ИНН 2306008850) И

внесении сведений в реестр членов СРОА кСПС ЮР).
3. О прекращении членства ООО <<АлтанСтрой> (ИНН 23680t2991) В СРОА
(СПс ЮР).
4. О прекращении членства ООО (НШI (БИОЗ) (ИFtr{ 2315183626) В СРОА
кСПС ЮР).
5. О прекращении членства ООО (МЕГАПОЛИС-К) (ИНН 2З09|7368З) В

СРоА кСПС ЮР).
6. О прекращении членства ООО <Элеменп> (ИНН 2З||199784) В СРОА
(СПС ЮР).
7. О прекращении членства ООО (СТК ГРУПП) (ИНН 231'0221З63) В СРОА
кСПС ЮРD.
8. О прекращении членства ООО <Результат> (ИНН 2347015568) в СРОА
(СПС ЮР>.
9. О прекращении членства ООО <<МонтажСелъхозСервис)) (ИНН
2З73009916) в СРОА (СПС ЮР).
10. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре члеНоВ СРОА
(СПС ЮР) в отношении ООО (ЭВЕРЕСТ>> (ИНН 2З|2282З22).

По 1 вопросу повестки дня РЕШИЛИ:
1.1. Принять в члены СРОА (СПС ЮР), согласно пп.1 п.2.7 ст.2 ПоложениrI о

членстве в СРОД (СПС ЮР>, в том числе о требованиях к членам, о раЗМеРе,
порядке расчета и уIIлаты вступительного взноса, членских взносов, ООО КГаРаНт-

Строй> (ИНН 2З5604ЗЗ92) и внести сведения о нем в реестр !шенов СРОА (СПС
юь.
1.2. В соответствии с внесенным взносом в компенсационныЙ фонд воЗмещения
вреда и представленными документами ООО <Гарант-Строй> (ИНН 2З5604ЗЗ92)
имеет право осуществJUIть строительство, реконструкцию, капиТ€tIIьныЙ ремОНТ,
снос объектов капит€Lлъного строительства, стоимость которого по одноМУ ДогоВОРУ
не превышает шестьдесят миJIлионов рублей (первый уровень ответственносТи
члена саморегулируемой организации), кроме особо опасных, технически слоЖньD(

и уник€Lльньrх объектов, объектов использования атомной энергии.
Голосовалl,t: кзаD - 6, кпроmuФ) - неm, <возdереrcOлuсьD, неm-

Реu,ленuе пр uняmо eD uноzласно.

По 2 вопросу повестки дня РЕШИЛИz
2.1. Принять в члены СРОА кСПС ЮР), согласно пп.1 ц.2.7 ст.2 Положения О

членстве в СРОД (СПС ЮР), в том числе о требованиях к членам, о р€tЗМере,

порядке расчета и уплаты вступительного взноса9 Iшенских взносов, ООО кБАМ>
(ИНН 2З0б008850) и внести сведения о нем в реестр Iшенов СРОА (СПС ЮР).
2.2. В соответствии с внесенным взносом в компенсационный фонд возмещения
вреда и представленныNIи документами ООО кБАМ> (ИНН 2З06008850) имеет
IIраво осуществлять строительство, реконструкцию, капитапьный ремонт, сноа
объектов капит€шьного строительства, стоимость которого по одно]\4у договору не
превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности члена
саморегулируемой организации), кроме особо опасньIх, технически сложньIх и
униксrльньтх объектов, объектов использования атомной энергии.

Голосовала: <ва)) - 6, <проmuФ) - неm, квозdернсшluсьD - неm"
Решенае пр uняmо eOaHoalacHo.

По 3 вопросу повестки дня РЕШИЛИз В соответствии с рекомендацией
дисциплинарной комиссии СРОА (СПС ЮР) (протокол М3-22 от 08.04.2022r.)
руководствуясъ п. 4.|2.З,4.12.8,4.13 Устава Ассоциации, 11.2.5.2 ПоложениrI о
системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРОА (СПС ЮР> к
своим членам, порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел
о применении мер дисциплинарного воздействия исключить из членов
Ассоциации ООО <АлтанСтрой> (ИFIН 2З680|299\). А также направить
соответствующие уведомления в Ассоциацию <Общероссийская
негосударственная некоммерческ€ш организация - общероссийское отраслевое
объединение работодателей <<Национ€uIьное объединение самореryлируемых
организациЙ, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство)) и
лицу в отношении которого вынесено данное решение.

Голосоваllll: кзD) - 6, кпроmuФ) - неm, квозdернсаJlI,Jсы) - неm.
Р ela ен uе пр аняmо ed uно ulacH о,

По 4 вопросу повестки дня РЕШИЛИ: В соответствии с рекомендацией
дисциплинарной комиссии СРОА (СПС ЮР) (протокол J\b3-22 от 08.04.2022r.)
руководствуясь п. 4.12.3,4.|2.8,4.13 Устава Ассоциации, п.2.5.2 Положения о
системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРОА (СПС ЮР> к
своим членам, порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел
о применении мер дисциплинарного воздействия исключить из членов
Ассоциации ООО (НIЩ <<БИОЗ) (ИНН 23|51SЗ626). А также направить
соответствующие уведомления в Ассоциацию <Общероссийская
негосударственнЕuI некоммерческая организация - общероссийское отраслевое
объединение работодателей <<Национ€tльное объединение самореryлируемых
организациЙ, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство) и
лицу в отношении которого вынесено данное решение.

Голосовалlu: кзь) - 6, кпроmuФ) - неm, <tвозdеракшtлlсы) - неm.
Решенuе пр uняmо еd аноzласно.

По 5 вопросу повестки дня РЕШИЛИ: В соответствии с рекомендацией
дисциплинарной комиссии СРОА (СПС ЮР) (протокол Jф18-21 от 22.t2.202lг.)
руководствуясь л.4.|2.З,4.|2.8,4.13 Устава Ассоциации, п,2.5.2 Положения о
системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРОА (СПС ЮР> к
своим членам, порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел
о применении мер дисциплинарного воздействия исключить из членов

2

Ассоциации ооО (МЕГАПолис-К) (ИНН 2309l73бs3). А также направить
соответсТвующие уведомления в Ассоциацию <Общероссийская
негосударственнzш некоммерческая организация - общероссийское отрасдевое
объединение работодателей <национальное объединение самореryлируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство) и
лицу в отЕошении которого вынесено данное решение.

Голосовалtлl: кзФ) - 6, <проmuвD - неm, квозОернсаJILасD) - неm.
Релаенuе пр uняmо ed шноаласно.

По б вопросу повестки дня РЕШИЛИ: В соответствии с рекомендацией
дисциплИнарноЙ комиссиИ сроА (СПС ЮР) (протокОл Jф3-22 от 08.04.2022r.)
руководствуясь п. 4.|2.З, 4.12.8,4.13 Устава Ассоциации, п.2.5.2 Положения о
системе мер дисциплинарного возДействия, применяемых СРоА (СПС ЮР> к
своим членам, порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел
о применении мер дисциплинарного воздействия исключить из членов
Ассоциации ооО <<Элемент>> (инН 2з11199784). А также направить
соответствующие уведомления в Ассоциацию <Общероссийская
негосударственная некоммерческая организация - общероссийское отраслевое
объединение работодателей <национ€lJIьное объединение самореryлируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство)) и
лицу в отношении которого вынесено данное решение.

ГолосовалLr: кзь) - 6, кпроmuбD - неm, квозdераrcалuсы) - неm.
Peu,leH uе пр uняmо ed uноаласно.

По 7 вопросу повестки дня РЕШИЛИ: В соответствии с рекомендацией
дисциплинарной комиссии сроА (СПС ЮР) (протокол J\b3-22 от 08.04.2022г.)
руководствуясъ п. 4.12.з,4.|2.8,4.13 Устава Ассоциации, л.2.5.2 Положения о
системе мер дисциплинарного возДействия, применrIемых СРод (СПС ЮР> к
своим членам, порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел
о применении мер дисциплинарного воздействия исключить из членов
АссоциациИ ооО (СТК ГРУПП) (иFшI 23|о221363). А также направить
соответсТвующие уведомления в Ассоциацию кОбщероссийская
негосударственная некоммерческая организация - общероссийское отраслевое
объединение работодателей <<национальное объединение самореryлируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство) и
лицу в отношении которого вынесено данное решение.

Голосоваllu: кзш) - б, кпроmuФ) - неm, квозdермсалuсы) - неm.
Реluенuе пр uняmо е0 uноzласно.

По 8 вопросу повестки дня РЕШИЛИз В соответствии с рекомендацией
дисциплИнарноЙ комиссии сроА (СПС ЮР) (протокол Ns3-22 от 08.04.2022г.)
руководствуясь п. 4.12.3,4.12.8,4.13 Устава Ассоциации, л.2.5,2 Положения о
системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Срод (спс Юр> к
своим членам, порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел
о применении мер дисциплинарного воздействия исключить из членов
АССОЦИаЦИИ ООО <<Результат> (IrtrIH 2З47О15568). А также направить
соответсТвующие уведомления В Ассоциацию <Общероссийская

l

l

J

негосударственная некоммерческая организация - общероссийское отраслевое
объединение работодателей <<НационЕLльное объединение самореryлируемых
органиЗациЙ, основанных на членстве лиц, осуществляющих строителъство> и
лицу в отношении которого вынесено данное решение.

Голосоваlt|t: кзш) - 6, кпроmuФ) - неm, <<возdермсшluсы) - неm.
Решенuе пр uняmо еd uноапасно,

По 9 вопросу повестки дня РЕШИЛИz В соответствии с рекомендацией
дисциплинарной комиссии СРОА (СПС ЮР) (протокол J\b3-22 от 08.04.2022г.)
руководствуясь п. 4.|2.З, 4.\2.8,4.13 Устава Ассоциации, п. 2,5.2 Положения о
системе мер дисциlтлинарного воздействия, применяемых СРОА (СПС ЮР> к
своим членам, порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел
о применении мер дисциплинарного воздействия исключить из членов
Ассоциации ООО <<МонтажСельхозСервис) (ИНН 2З7З00991,6). А также
направить соответствующие уведомления в Ассоциацию <Общероссийская
негосударственная некоммерческЕuI организация - общероссийское отраслевое
объединение работодателей <Национ.tльное объединение самореryлируемых
организациЙ, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство) и
лицу в отношении которого вынесено данное решение.

Голосовалu: кзD) - 6, кпроmuФ) - неm, квозdермсаJtltсы) - неm.
Р eul ен uе пр uняmо ed uн о zл асно.

По 10 вопросу повестки дня РЕШИЛИz В связи с изменением адреса
юридического лица внести соответствующее изменение в реестр членов СРОА
(СПС ЮР) в отношении ООО (ЭВЕРЕСТ) (ИНН 2З122S2З22).

Голосовалlа: кзD) - 6, кпроmuФ) - неm, <<возdермсшпuсы) - неm.
Решенuе пр uняmо eduHoauacHo.

Секретарь Совета
Крючкова Н.А.

|/

4

t

fipt;,

ýЁА
,]l

;i

ffд il ф

Е,'
зсj(})а

ЕЕ]ь
lo
гч
гЁl,€l \оl)Elýl:о

э
,@

ф
g

х
о